
ZARZĄDZENIE NR 2/2024 
WÓJTA GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 16 stycznia 2024 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 
2024 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, 
art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 z późn. 
zm.) art. 111 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j.Dz. U. z 2023 r. 
poz. 103 z późn. zm.) oraz § 14 pkt 3 Uchwały Nr RGK.0007.166.2023 Rady Gminy 
Białe Błota z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe 
Błota na rok 2024 z późniejszymi zmianami, zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dochody budżetu gminy wynoszą 218 188 635,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1, 

a) dochody bieżące w kwocie 174 856 055,47 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 43 332 579,53 zł. 

§ 2. Wydatki budżetu gminy wynoszą 230 473 635,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 3, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 162 489 105,00 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 67 984 530,00 zł. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Białe Błota 
 
 

Dariusz Fundator 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8BC15BE-E37A-4A68-8A83-69677286F1E7. Podpisany Strona 1



Dochody budżetu Gminy Białe Błota na 2024 rok
Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 2/2024
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 16 stycznia 2024 r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 218 188 635,00 0,00 218 188 635,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8BC15BE-E37A-4A68-8A83-69677286F1E7. Podpisany Strona 1



Dochody majątkowe Gminy Białe Błota na 2024 rok
Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 2/2024
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 16 stycznia 2024 r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 9 006 776,00 0,00 9 006 776,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 480 000,00 0,00 1 480 000,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

980 000,00 0,00 980 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej  
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego  
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i  
zakupów inwestycyjnych

500 000,00 0,00 500 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 7 526 776,00 0,00 7 526 776,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

4 070 479,00 0,00 4 070 479,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,  
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

3 456 297,00 0,00 3 456 297,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 12 800 000,00 0,00 12 800 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 12 800 000,00 0,00 12 800 000,00

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania  
wieczystego w prawo własności

50 000,00 0,00 50 000,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz  
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 12 750 000,00 0,00 12 750 000,00

801 Oświata i wychowanie 11 594 000,00 0,00 11 594 000,00

80101 Szkoły podstawowe 11 467 000,00 0,00 11 467 000,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8BC15BE-E37A-4A68-8A83-69677286F1E7. Podpisany Strona 1



6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

582 000,00 0,00 582 000,00

6320

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane przez gminę  
na podstawie porozumień z organami administracji  
rządowej

4 645 000,00 0,00 4 645 000,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych  
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

240 000,00 0,00 240 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

6 000 000,00 0,00 6 000 000,00

80195 Pozostała działalność 127 000,00 0,00 127 000,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

127 000,00 0,00 127 000,00

852 Pomoc społeczna 165 000,00 0,00 165 000,00

85203 Ośrodki wsparcia 165 000,00 0,00 165 000,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

165 000,00 0,00 165 000,00

855 Rodzina 1 326 913,53 0,00 1 326 913,53

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 326 913,53 0,00 1 326 913,53

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

188 000,00 0,00 188 000,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

40 000,00 0,00 40 000,00

6293

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,  
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

1 098 913,53 0,00 1 098 913,53

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 649 920,00 0,00 5 649 920,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8BC15BE-E37A-4A68-8A83-69677286F1E7. Podpisany Strona 2



90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 5 649 920,00 0,00 5 649 920,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

1 060 000,00 0,00 1 060 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

4 589 920,00 0,00 4 589 920,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 640 000,00 0,00 2 640 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 640 000,00 0,00 2 640 000,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

640 000,00 0,00 640 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

926 Kultura fizyczna 149 970,00 0,00 149 970,00

92695 Pozostała działalność 149 970,00 0,00 149 970,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

149 970,00 0,00 149 970,00

Razem: 43 332 579,53 0,00 43 332 579,53

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8BC15BE-E37A-4A68-8A83-69677286F1E7. Podpisany Strona 3



Wydatki budżetu Gminy Białe Błota na 2024 rok
Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Nr 2/2024
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 16 stycznia 2024 r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 36 432 341,00 0,00 36 432 341,00

60016 Drogi publiczne gminne 26 612 951,00 0,00 26 612 951,00

4270 Zakup usług remontowych 1 500 000,00 250 000,00 1 750 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 500 000,00 -250 000,00 1 250 000,00

852 Pomoc społeczna 9 137 591,00 0,00 9 137 591,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 682 960,00 0,00 682 960,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 4 850,00 4 850,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 700,00 700,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 28 000,00 28 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 682 960,00 -33 595,00 649 365,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 45,00 45,00

Razem: 230 473 635,00 0,00 230 473 635,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8BC15BE-E37A-4A68-8A83-69677286F1E7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Plan dochodów i wydatków budżetu Gminy Białe Błota na rok 2024 nie uległ zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach 
paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 250 000,00 zł do kwoty 
1 750 000,00 zł; 

 Zmian w planie wydatków dokonano na wniosek Kierownika Referatu Dróg 
i Gospodarki Odpadami Urzędu z dnia 16 stycznia 2024 roku, w związku z koniecznością 
zabezpieczenia środków na realizację  zadania pn.: Remont odcinka drogi nr 050609C 
od km 0+000 km do km 0+602,16 ulicy Chlebowej w Białych Błotach oraz Remont 
odcinka ulicy Bydgoskiej w Zielonce w granicach działek o nr ewidencyjnych 155/10, 
155/11, 155/12 obręb Zielonka; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” wprowadza się 
wydatki w kwocie 4 850,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy” wprowadza się wydatki w kwocie 700,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” wprowadza się wydatki 
w kwocie 28 000,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze” w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający” wprowadza się wydatki w kwocie 45,00 zł; 

Zmian planu wydatków dokonano na wniosek Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Białych Błotach znak pisma GOPS 3011/3/2024 z dnia 16 stycznia 
2024 roku. Zmiany wynikają z konieczności zatrudnienia osób wykonujących usługi 
opiekuńczo-gospodarcze na podstawie umów cywilno prawnych wraz z pochodnymi. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 250 000,00 zł do kwoty 
1 250 000,00 zł; 

 Zmian w planie wydatków dokonano na wniosek Kierownika Referatu Dróg 
i Gospodarki Odpadami Urzędu z dnia 16 stycznia 2024 roku, w związku z koniecznością 
zabezpieczenia środków na realizację  zadania pn.: Remont odcinka drogi nr 050609C 
od km 0+000 km do km 0+602,16 ulicy Chlebowej w Białych Błotach oraz Remont 
odcinka ulicy Bydgoskiej w Zielonce w granicach działek o nr ewidencyjnych 155/10, 
155/11, 155/12 obręb Zielonka; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki 
o 33 595,00 zł do kwoty 649 365,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8BC15BE-E37A-4A68-8A83-69677286F1E7. Podpisany Strona 1



Zmian w planie wydatków dokonano na wniosek Kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Białych Błotach znak pisma GOPS 3011/3/2024 z dnia 16 stycznia 
2024 roku. Zmiany wynikają z konieczności zatrudnienia osób wykonujących usługi 
opiekuńczo-gospodarcze na podstawie umów cywilno prawnych wraz z pochodnymi. 

    

Wójt Gminy Białe Błota 
 
 

Dariusz Fundator  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8BC15BE-E37A-4A68-8A83-69677286F1E7. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 2/2024 WÓJTA GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 16 stycznia 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


